

Protokół

z zebrania wiejskiego we wsi Stanisławice, które odbyło się 12 grudnia 2019 roku o godzinie 18:00 w Sali Wiejskiego Domu Kultury.

W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy w/g listy obecności jak załącznik nr 1 do protokołu.

URZĄD GMINY W BOCHNI
Dziennik Podawczy

Wpłynęło 30. 12. 2019

L. Dz. zał.



Ponadto w zebraniu uczestniczyli:

1. Wójt Gminy Bochnia – pan Marek Bzdek,
2. Zastępca Wójta Gminy Bochnia – pani Ewelina Makowska,
3. Starosta Powiatu Bocheńskiego – pan Adam Korta,
4. Dyrektor Zespołu Szkół Gminnych w Stanisławicach – pan Piotr Wojas,
5. Dzielnicowy sierż. sztab. – pan Jakub Węgrzyn,
6. Radny Stanisławic – pan Maciej Laskowicz.

Porządek zebrania wiejskiego:

1. Otwarcie zebrania.
2. Powitanie gości oraz przybyłych na zebranie mieszkańców,
3. Sprawozdanie pani sołtys z działalności za 2019 rok,
4. Wystąpienia zaproszonych osób,
5. Zapytania i wolne wnioski – sprawy bieżące.
6. Zakończenie zebrania.

Ad.1. Otwarcia zebrania wiejskiego dokonała pani Sołtys Wsi, która przywitała wszystkich zebranych i przedstawiła proponowany porządek zebrania. Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Następnie pani sołtys odczytała sprawozdanie ze swojej działalności od maja (objęcie funkcji sołtysa) do grudnia 2019 roku.

Czerwiec 2019 rok – akcja odkomarzania wsi,
Rozliczenie funduszu sołectkiego w 2019 roku: 10 000,00 zł otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna, 9000,00 zł otrzymał Zespół Szkół Gminnych w Stanisławicach, 7500,00 przeznaczono na zakup wyposażenia placu zabaw, 10 000,00 zł otrzymał Wiejski Dom Kultury (naprawa drzwi wejściowych, zakup rolet, malowania oraz wymiana drzwi wewnętrznych, remont kuchni i inne prace związane z remontem obiektu), 600,00 zł na potrzeby komunalne, w tym 250,00 zł na paliwo do kosiarek. Wykoszono trawę na boisku i wokół boiska, oczyszczono teren przyległy do boiska oraz Wiejskiego Domu Kultury. Regularnego wykaszania trawy podjęli się panowie: Tomasz Łach oraz Jan Kasprzyk. Prace te wykonywali bezpłatnie. Dzięki pomocy pana Józefa Dylowicza, szefa Trans- Las-u udało się zrehabilitować teren i usunąć wystające pnie. Zakupiono materiały elektryczne za kwotę 110,00 zł i założono oświetlenie w budynku gospodarczym, które bezpłatnie wykonał pan Donat Maj. Zakupiono również łaty i deski za kwotę 400,00 zł a Urząd Gminy zasponsorował blachę, aby można było całościowo wyremontować budynek gospodarczy. Pan Marek Tokarz bezpłatnie wykonał prace blacharskie.

3. 13 lipca 2019 roku w Gawłowie odbył się IX Turniej Sołectw w ramach 5-tego Święta Gminy Bochnia. Zajęliśmy 11 miejsce na 18 sołectw. W sierpniu uczestniczyliśmy w parafialnych dożynkach, powiatowych dożynkach oraz w gminnych, uczestnicząc w konkursie na tradycyjny wieniec dożynkowy.
4. W sierpniu zostały także zamontowane bramki na boisku sportowym oraz udrożniono rowy przy drodze powiatowej od lasu do wiaduktu autostradowego po stronie północnej.
5. Wyczyszczenie wszystkich tablic ogłoszeniowych z przestarzałych plakatów, informacji.
6. W grudniu - od 4 do 11 - wykonany został remont drogi powiatowej nr 2006K na odcinku od lasu do wiaduktu autostradowego.
7. W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godzinach 18-19 pani sołtys pełni dyżur w Wiejskim Domu Kultury i wtedy każdy może przyjść i zgłosić swoje propozycje lub spostrzeżenia dotyczące wsi.

Następnie pani sołtys poprosiła radnego pana Macieja Laskowicza o zabranie głosu. W krótkiej ale wnikliwej prezentacji multimedialnej zaprezentował działania Rady Sołectkiej.

Kolejny temat, jaki został podjęty podczas zebrania dotyczył planu budżetowego na rok 2020.

Zaplanowano następujące działania:

1. Utworzenie stowarzyszenia mieszkańców Stanisławic pod nazwą „Nasze Stanisławice” (termin pierwszego spotkania: 24 stycznia 2020 roku),
2. Spotkanie noworoczne Rady Sołectkiej oraz wójta pana Marka Bzdeka,
3. Spotkanie w sprawie programu Czyste Powietrze termin: 13 marca 2020 roku,
4. Zakup trybuny na boisko sportowe oraz drenaż boiska,
5. Współorganizacja pikniku rodzinnego termin : 13 czerwca 2020 roku,
6. Odwodnienie Stanisławic,
7. Poszerzenie parkingu obok kaplicy,
8. Wykonanie chodnika od budynku p. Worobiów do stacji kolejowej oraz obok sklepu pani Jasińskiej.

Pani sołtys poprosiła dzielnicowego o zabranie głosu. Dzielnicowy krótko opowiedział o swojej pracy oraz zagrożeniach, jakie występują w naszej miejscowości. Pan J. Tomczak poprosił dzielnicowego o zwiększenie interwencji policjantów na drodze Bochnia- Kłaj, ponieważ kierowcy znacznie przekraczają dozwoloną prędkość jazdy. Stanowi to zagrożenie dla pieszych i dla innych mieszkańców posesji przy tejże drodze.

Następnie głos zabrał starosta pan Adam Korta. Podziękował pani sołtys za zaproszenie na zebranie. Następnie przedstawił swoje dotychczasowe działania. Swoją uwagę skupił przede wszystkim na zmianach dokonanych w Powiatowym Szpitalu w Bochni. Wyremontowano szpitalny Oddział Ratunkowy (za kwotę 6,5 mln zł), zakupiono rezonans magnetyczny, modernizowano budynek szpitala tak, aby powstało centrum diagnostyki obrazowej. W najbliższej przyszłości przewidywany jest remont przyszpitalnej kuchni oraz budowa ośrodka leczniczo-rehabilitacyjnego. Pan starosta poruszył również kwestię pozyskiwania środków, które zostaną przeznaczony na remonty dróg. Położenie asfaltu na drodze od lasu w Kłaju do stacji PKP w Stanisławicach to koszt 400000,00 zł. Dzięki wspólnym działaniom wójta oraz starosty przedsięwzięcie zostało zrealizowane (starosta przeznaczył 300000,00zł a wójt 100000,00 zł). Wyproszony Gość podziękował i docenił zaangażowanie pani sołtys oraz pana Jana Kasprzyka,

którzy dzięki swojej aktywności ale też determinacji sprawili, że wiele inwestycji zostało zrealizowanych.

Pan J. Tomczak zgłosił propozycję zamontowania progów spowalniających, które mają ograniczyć prędkość samochodów oraz pomalowanie linii bocznych i rozdzielających na asfalcie. Starosta obiecał, że linie zostaną wymalowane. Natomiast kwestia zamontowania progów spowalniających została odrzucona zarówno przez starostę jak i wójta. Z doświadczenia wiedzą, że progi takie tak naprawdę szkodzą mieszkańcom i ich budynkom, ponieważ wywołują wstrząsy i budynki pękają. Podkreślili, że jedynym rozwiązaniem jest dostosowanie się kierowców do obowiązujących znaków drogowych. Padła również propozycja zamontowania prędkościomierza. Wójt powiedział, że prawo zabrania montowania fotoradarów.

Mieszkańcy zwrócili się z prośbą o zwrócenie uwagi na błędne oznakowanie progu spowalniającego w Damienicach. Oznakowanie jest niewidoczne i jeśli ktoś jedzie pierwszy raz lub rzadko jeździ do Bochni, wjazd na taki próg może grozić wypadkiem. Wójt obiecał, że zajmie się tą kwestią.

Pani Jonas zapytała, kiedy będą czyszczone studzienki przy chodniku od strony PKP do Bochni. Podczas opadów woda wlewa się na posesje. Starosta obiecał, że będzie w tej sprawie interweniował. Po sezonie zimowym odbędzie się kontrola stanu utrzymania dróg i wówczas wszelkie ubytki będą usuwane.

Pan E. Kasprzyk poruszył kwestię scalania gruntów. Starosta powiedział, że wojewoda oddalił wniosek i przesłał do ponownej weryfikacji. Do końca marca 2020 roku musi być odczytana decyzja scaleniowa.

Pan J. Janecki zapytał, czy jest możliwość przeniesienia oddziału okulistycznego na poziom 0. Jest to bardzo ważne dla osób, które mają problem z poruszaniem się. Zwrócił też uwagę na trudności związane z parkowaniem. Osoby starsze czy schorowane mają problem, żeby podjechać jak najbliżej szpitala. Starosta przyznał panu Janeckiemu rację i powiedział, że szukają możliwości poszerzenia parkingu.

Starosta poruszył jeszcze jedną ważną kwestię, mianowicie utworzenia szkół mundurowych. Bezrobocie jest na niskim poziomie, ale jednocześnie pracodawcy potrzebują pracowników. Niestety brakuje wykwalifikowanych zawodowy osób, ponieważ nie ma wielu szkół branżowych i większość uczęszcza do liceum.

Pani L. Łach zapytała, czy jest możliwość wycięcia starego dębu przy jej posesji. Spadające gałęzie stanowią zagrożenie.

Następnie pani sołtys poprosiła pana wójta o zabranie głosu. Została poruszona kwestia ośrodka zdrowia w Cikowicach. Mieszkańcy skarżyli się, że lekarz, który tam przyjmuje nie jest miły dla pacjentów. Nie wysłuchuje ich prośb, nie wypytuje o historię chorób, szybko i oschle traktuje choroby. Nie ma dla nich zrozumienia. Niektórzy mówili, że czasami nie rozumieją, co lekarz do nich mówi i nie mają odwagi poprosić o powtórzenie czy wytłumaczenie. Poprosili wójta o interwencję. Wójt powiedział, że na wniosek radnego, sprawdzono ilu pacjentów przyjmowanych jest w ośrodku zdrowia. Przybyło 5 pacjentów. Pan E. Kasprzyk powiedział, że dwa tygodnie temu był zarejestrowany do lekarza (na poniedziałek). Przyjechał na wizytę i czekał cierpliwie na lekarza.

Po jakimś czasie okazało się, że lekarza nie ma. Pan był rozżalony, ponieważ nikt go nie poinformował o takiej sytuacji.

Pani Barańska jest po ciężkiej chorobie i prosiła lekarza o zestaw badań. Niestety dostała tylko zlecenie na badanie krwi. Powiedziała, że nie było kompetentnej osoby, która mogłaby to zrobić. (ta skarga dotyczyła poprzedniej pielęgniarki). Do obecnej pielęgniarki p. Barańska nie ma zastrzeżeń.

Podjęta została kwestia założenia Klubu Seniora. Podobne zrzeszenie działa w Majkowicach. Wójt przedstawił nową panią świetlicową.

Pan Janecki zapytał wójta, czy jest możliwość wymalowania pasów koło szkoły. Budynek jest usytuowany w bardzo ruchliwym miejscu i dzieci idące do szkoły czy wracające z niej nie mają bezpiecznego przejścia. Pan dyrektor powiedział, że czasami jest to wina rodziców, którzy nie parkują samochodów na parkingu, tylko przy samym chodniku, uniemożliwiając dzieciom swobodne dotarcie do szkoły. Wójt powiedział, że na razie nie ma możliwości wymalowania pasów.

Zapytał również, kiedy zostaną wyremontowane kanały od Kłaja. Podczas dużych opadów deszczu woda zalewa posesje.

Wójt poruszył temat budowy chodnika. Gmina nie jest w stanie sama sfinansować takiego przedsięwzięcia i dlatego będzie składany wniosek do dyrekcji dróg powiatowych z prośbą o dofinansowanie budowy chodnika. Mieszkańcy zapytali, kiedy zostanie wybudowany chodnik od szkoły do Raby. Wójt nie podał terminu ale powiedział, że będzie to miał na uwadze. Kolejna kwestia dotyczyła znaku „uwaga szkoła”. W okolicy szkoły jest wzmożony ruch pieszych i mieszkańcy proszą o zamontowanie takiego znaku. Pan dyrektor powiedział, że złożył pismo do generalnej dyrekcji dróg z prośbą o zamontowanie takiego znaku ale odpowiedzi jeszcze nie otrzymał. Dzielnicowy powiedział, że bezpieczeństwo naszych dzieci w dużej mierze zależy od kultury jazdy kierowców. Jeśli ktoś łamie przepisy, to znak informujący, że jest szkoła zostanie przez niego zignorowany.

Zastępca wójta pani Makowska mówiła o przetargu na montaż solarów. Przetarg został nieważniony. Złożono nowy wniosek i na wiosnę odbędzie się kolejna edycja. Jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków, to zastępca wójta powiedziała, że w Stanisławicach nie będzie oczyszczalni tylko przepompownia.

Pani M. Skoczek poruszyła temat blokady studni zbiorczej. Twierdzi, że studnia jest przepełniona i zamiast zbierać wodę zalewa posesje. Pan J. Grocholski powiedział, że za taki stan odpowiedzialni są mieszkańcy wsi, ponieważ wielu z nich podłączyło rynny do kanalizacji.

P. E. Kasprzyk natomiast zgłosił problem na działce u p. Skoczka. Notorycznie zalewana jest studnia. Jakie działania podjąć, aby studnie były drożne?

Kolejne pytanie dotyczyło wywozu styropianu. Firma odbierająca odpady komunalne odmówiła przyjęcia styropianu, w który zabezpieczone były sprzęty AGD. Wójt powiedział, że nie mają prawa odmówić. Mieszkańcy muszą pokruszyć styropian i wrzucić do kontenera, wówczas zostanie on zabrany z posesji.

P. Ł. Bawół zapytał o działalność żwirowni. Żwirownia została wpisana jako teren zielony. Ponieważ źródła zostały ujawnione więc należy je zaznaczyć na mapie. Mieszkańcy muszą zwracać uwagę na to, aby inwestorzy za bardzo nie ingerowali w stronę wsi.

Mieszkańcy zapytali wójta o koszty związane z wywozem śmieci. Wójt odpowiedział, że od lutego koszt wywozu śmieci od jednego mieszkańca będzie wynosił 26 zł. Niektórzy mieszkańcy mówili, że czasami śmieci nie są zabierane. Wójt odpowiedział, aby w takich przypadkach dzwonić do firmy zajmującej się wywozem śmieci. Mają obowiązek przyjechać i usunąć śmieci z posesji.

Na tym zakończyło się spotkanie z wójtem.

Głos zabrała pani sołtys, podziękowała gościom oraz mieszkańcom za przybycie. Poprosiła o pozostanie osób, które chciałyby się zaangażować w działalność stowarzyszenia mieszkańców Stanisławic.

Sołectwo Stanisławice
SOLTYS
Gmina Bochnia

protokotowalca
Ametia Klucas-Ćmiern